
 

 
1 

 

__________________________________________________________________________________ 

Dubultu prospekts 71, Jūrmala, LV-2015, tālr. 67769890, e-pasts pasts@siva.gov.lv 

 

Jūrmalā 
 

Sociālās integrācijas valsts aģentūras Konsultatīvās padomes sēdes protokols 

 

 
2025.gada 8.jūlijā        Nr.1-22/2 

 

 

Saskaņošana tika organizēta elektroniski. 

 

 

Saskaņošanā piedalījās Konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) locekļi: 

Pēteris Leiškalns – Latvijas Darba devēju konfederācijas Sociālās drošības un veselības aprūpes 

eksperts 

Aldis Dūdiņš – Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes politikas 

departamenta direktors 

Kaspars Biezais – Latvijas Neredzīgo biedrības Centrālās valdes priekšsēdētājs 

Edgars Vorslovs - Latvijas Nedzirdīgo savienības prezidents 

Baiba Bašķere - Ekonomikas ministrijas Cilvēkkapitāla attīstības derartamenta vadītāja 

Ivars Balodis – Invalīdu un viņu draugu apvienības “Apeirons” valdes priekšsēdētājs 

Edgars Bērziņš – Jūrmalas izglītības pārvaldes vadītājs 

Ieva Suškevica - Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības 

departamenta direktora vietniece profesionālās izglītības jomā 

Ieva Leimane-Veldmeijere – Biedrības “Resursu centrs cilvēkiem ar garīgiem traucējumiem 

“ZELDA”” direktore 

Solveiga Kabaka – SIVA direktora vietniece profesionālās rehabilitācijas jomā 

Daiga Reinberga – SIVA direktora vietniece sociālās rehabilitācijas jomā 

Inguna Zuševica – SIVA Koledžas vadītāja 

Liene Saukuma – SIVA rehabilitācijas pakalpojumu nodaļas vadītāja 

 

Protokolu sagatavo: Dace Cimdiņa – SIVA Profesionālās rehabilitācijas atbalsta nodaļas 

vecākā eksperte 

 

Darba kārtībā:  

1. SIVA projekta “RAITI: Rehabilitācija. Atbalsts. Iekļaušana. TālākIzglītība.” 

Profesionālās rehabilitācijas pakalpojuma apraksta (standarta) precizētās versijas 

saskaņošana. 

 

Sociālās integrācijas valsts aģentūras Konsultatīvās padomes locekļiem elektroniskai 

saskaņošanai nosūtīti projekta “RAITI: Rehabilitācija. Atbalsts. Iekļaušana. TālākIzglītība.” 

profesionālās rehabilitācijas pakalpojuma apraksta (standarta) precizētā versija (pielikumā).  

 

mailto:pasts@siva.gov.lv


 

 
2 

L.Saukumas skaidrojums un pamatojums grozījumiem 

Pamatojoties uz līdzšinējo pieredzi izmēģinājuma projektā “Pilnveidotā sociālās un 

profesionālās rehabilitācijas pakalpojuma aprobācija”, secināts, ka dalībnieku atlase norit 

lēni, kas rada riskus projekta RAITI mērķu sasniegšanai noteiktajos termiņos. Lai mazinātu 

riskus un veicinātu mērķgrupas piesaisti, ir nepieciešami grozījumi “Profesionālās 

rehabilitācijas pakalpojuma aprakstā (standartā)”, kurus iepriekš ir saskaņojusi SIVA 

Konsultatīvā padome. 

Tiek precizēts pakalpojuma apraksts ar iespēju pēc nepieciešamības paplašināt sadarbības 

partneru loku, kā arī tiek paplašināta projekta mērķa grupa, nodrošinot iespēju piesaistīt 

vairāk dalībnieku, kas atbilst projekta RAITI mērķiem (precizēti dalībnieku iekļaušanas 

kritēriji). 

Lai paplašinātu projekta ģeogrāfisko pieejamību un sasniegtu lielāku potenciālo dalībnieku 

loku, plānots papildus noslēgt sadarbību arī ar Vidzemes rehabilitācijas centru. 

Balstoties uz diskusijām ar sadarbības partneriem, kā būtisks ierobežojošs faktors dalībnieku 

iekļaušanai izmēģinājuma projektā ir identificēts maksimālais vecuma slieksnis, tādēļ 

ierosinām to paaugstināt no 55 līdz 64 gadiem. Papildus vēlamies precizēt arī kritēriju 

attiecībā uz dalībnieku kognitīvo stāvokli, samazinot MoCA (Monreālas Kognitīvo funkciju 

novērtējums, Nasreddine, 1995) robežvērtību, kā arī precizēt diagnozes formulējumu, lai 

iekļautu arī personas ar atkārtotu insultu, ja vien to funkcionēšanas potenciāls atbilst projekta 

mērķiem. 

Salīdzinājums: sākotnējie un precizētie iekļaušanas kritēriji: 

Kritērijs Sākotnējā versija Precizētā versija 

Diagnoze Pirmreizējs insults (SSK–

10 I60–I67, klīniski 

noteikts un apstiprināts ar 

DT) 

Insults (SSK–10 I60–I67, 

klīniski noteikts un 

apstiprināts ar DT) 

Vecums 15–55 gadi 15–64 gadi 

Funkcionēšana (SFK) Ierobežojumi aktivitāšu un 

dalības līmenī 

Bez izmaiņām 

Kognitīvās funkcijas 

(MoCA – izziņas un 

kognitīvā stāvokļa 

novērtējums) 

≥ 24 punkti ≥ 20 punkti 

Rehabilitācija Pabeigta subakūta 

medicīniskā rehabilitācija 

stacionārā vai dienas 

stacionārā 

Bez izmaiņām 

Piekrišana dalībai Rakstiska piekrišana un 

vēlme atgriezties darba 

tirgū 

Bez izmaiņām 

 

Saskaņojums vai priekšlikumi redakcijai iesniedzami līdz 07.07.2025. 

Iebildumi vai priekšlikumi normatīvo aktu projektu redakcijas grozījumiem nav saņemti. 



 

 
3 

Padomes lēmums: saskaņot SIVA projekta “RAITI: Rehabilitācija. Atbalsts. Iekļaušana. 

TālākIzglītība.” Profesionālās rehabilitācijas pakalpojuma apraksta (standarta) precizēto 

versiju. 

 

 

SIVA direktora vietniece  

profesionālās rehabilitācijas jomā                                                                 S.Kabaka 

       

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARALSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 


